
 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

    All’ Albo on line 

           All’ Amministrazione Trasparente  

             Al  Sito Web -Sezione PON 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA STUDENTI Progetto Avviso MIM prot. n. AOODGEFID/00136505 del 09.10.2024 

avente per oggetto la realizzazione di Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all’estero – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello, emanato nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “per la Scuola” 2014-2020. 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-151 CUP: C74D24001190007 - Titolo: Alternanza Scuola-

Lavoro all'estero. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. Avviso MIM prot. n. AOODGEFID/00136505 del 09.10.2024 

avente per oggetto la realizzazione di Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero – Avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “per la Scuola” 2014-2020; 

VISTI  i contenuti dell'Avviso che tendono a sostenere l’offerta formativa e l’orientamento degli 

Istituti Tecnici e professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno 

scolastico 2024-2025, attraverso percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l'orientamento (PCTO) all'estero; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 114 del 30/10/2024 relativa all’approvazione della 

candidatura dell’Istituto al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 - Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - MIM 

prot. n. AOODGEFID/00136505 del 09.10.2024 avente per oggetto la realizzazione di 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all’estero – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello, emanato 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “per la Scuola” 2014-2020 

VISTA   la Candidatura n. 1093698 - 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero inoltrata da questa Istituzione 

scolastica in data 19/10/2024; 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR che ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  l’avviso selezione per alunni prot.n. 159 del 09/01/2025; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0001535/U del 08/02/2025 11:10

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

VISTE  le candidature pervenute; 

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze di partecipazione degli studenti protocollo n. 1350/U del 

04/02/2025 della commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con nota 859 del 

23/01/2025; 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata all’albo con nota prot. 1365 del 04/02/2025; 

ESAMINATI i ricorsi pervenuti; 

VISTO il Verbale di valutazione dei ricorsi per le istanze degli studenti, acquisito al protocollo prot. n. 

1529/U del 08/02/2025 della commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con 

nota 859 DEL 23/01/2025 

DECRETA 
 

per le motivazioni in premessa, la pubblicazione all’Albo e al Sito web della scuola delle GRADUATORIE 

DEFINITIVE degli studenti partecipanti alla selezione:  
 

INDIRIZZO SOCIO-SANITARIO – Service learning: between self care and community care – 

GRANADA (n. 15 alunni classi 4^ e 5^) 

 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    

1. SOLIMINE ILARIA 9,17 AMMESSO 

2. GOROVELLI LUIZA 9,08 AMMESSO 

3. RUSSO CHIARA 9,08 AMMESSO 

4. IACOVANGELO GAIA 9 AMMESSO 

5. LICO GERARDA PIA 8,42 AMMESSO 

6. CUTTANO GIADA PIA 8,33 AMMESSO 

7. GIARDINELLI MARIA KAROLA 8,25 AMMESSO 

8. TURZILLO PATRIZIA 8,08 AMMESSO 

9. ARBAOUI SARA 8,08 AMMESSO 

10. SPIRITICCHIO GIULIA 8,08 AMMESSO 

11. BRUNO SILVANA PIA 7,75 AMMESSO 

12. STANCHI MELISSA 7,58 AMMESSO 

13. CALABRICE MARIA FABIANA 7,5 AMMESSO 

14. FALCONIERI NOEMI 7,5 AMMESSO 

15. VISCILLO IOLANDA RITA      7,5 AMMESSO 

16. BRUNO DESIRE' PIA 7,42  

17. MORLINO MARIA 7,33  

18. GAGLIARDI AURORA                7,33  

19. PERVATHI SURI 7,25  

20. MASTROPASQUA DESIRE' 7,25  

21. CICERONE GIUSEPPINA 7,17  

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

22. VIGILANTE ROSA 7,08  

23. LICURSI EMILY 7,08  

24. STEFANINI GIUSEPPE PIO 7,08  

25. MAVROIAN NANCY PATRICIA 7  

26. CROCCO DENISE MICHELA 7  

27. PIERROTTI FRANCESCA 6,67  

28. PONZIANO SOPHIA 6,67  

29. SIMOLA SARA 6,42  

30. TRICARICO FEDERICA 6,25  

31. PIZZICHETTA SOPHIA 6,17  

32. FIORE GIORGIA 6,17  

 

 

INDIRIZZO AGRARIO - Agriculture field training to develop knowledge and skills – GRANADA 

(n. 15 alunni classi 3^, 4^) 
 

  4^ A 
 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    

1. MASTROPIETRO ANTONIO 8,38 AMMESSO 

2. RASPATELLI VINCENZO 7,85 AMMESSO 

3. RINALDI LUCA 7 AMMESSO 

4. RINALDI GIUSEPPE 6,92 AMMESSO 

5. MASTROPIETRO POTITO 6,92 AMMESSO 

6. DI BARI LUCA 6,46 AMMESSO 

7. CIOTTI RICCARDO 6,46 AMMESSO 

8. STRAFACE GIUSEPPE 6,38 AMMESSO 

9. IDHAISSOUNE ABDELAZIZ 6,31 AMMESSO 
  

3^ A 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    

10. MASTRULLO  FRANCESCO PAOLO 6,62 AMMESSO 

11. DELLI CARRI  ALBERTO 6,54 AMMESSO 

12. SAURINO ISMAELE 6,54 AMMESSO 

13. CAGNAZZO  VITOGABRIELE 6,38 AMMESSO 

14. SARCINA FRANCESCO PIO 6,38 AMMESSO 

15. GUERRA ETTORE 6,38           (*) AMMESSO 

16. BRUNO EMANUELE 6,38             

17. PIGNATIELLO ROCCO 6,31  

18. MASTRULLO ALESSANDRO 6,08  

(*) Individuato in base all’art. 6 dell’avviso di selezione. 
 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

 

INDIRIZZO TECNICO GRAFICO – A scuola d’impresa. Realtà europee a confronto – GRANADA 

– (n. 15 alunni classi 3^, 4^ e 5^) 

 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    

1. CASTUCCI ALISA 8,67 AMMESSO 

2. PORTOLECCHIA MICHELE 8,58 AMMESSO 

3. GENZANI NICOLE 8,25 AMMESSO 

4. CONVERSANO GIULIA ANNA 8,08 AMMESSO 

5. GRAZIANO VALENTINA 7,92 AMMESSO 

6. BONFITTO MATTEO 7,83 AMMESSO 

7. RIZZELLI LUIGI 7,77 AMMESSO 

8. CECERE GIORGIA PIA 7,62 AMMESSO 

9. LOPES MARTINA 7,62 AMMESSO 

10. FUIANO EMANUELE 7,58 AMMESSO 

11. NERICCIO  KAROL 7,58 AMMESSO 

12. BARBATO HEATHER LUDMILLA 7,38 AMMESSO 

13. ANZIVINO CHIARA 7,33 AMMESSO 

14. LISCIO CARMINE 7,33 AMMESSO 

15. CAGIANO DALILA 7,25 AMMESSO 

16. ALARI GABRIELE 7,17  

17. CICCIOMESSERE GILDA 7,17  

18. ANTONACCI ALESSANDRO VLADIMIRO 7,17  

19. PISANO GIUSY 7,15  

20. MARCHITELLI GIULIA 7,08  

21. FERRAZZANO GIUSEPPE 7,08  

22. MANSOLILLO MATTIA 7,08  

23. GUGLIELMO MARIKA 6,92  

24. GESUALDI CHIARA 6,83  

25. LANNUNZIATA ANTONIO 6,38  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

INDIRIZZO ENOGASTR. E OSPITALITA’ ALBERGHIERA – L’ospitalità a Siviglia 1 –  

Lloret de mar - Classi 5^  

 

(n. 6 alunni settore cucina) 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    

1. TONTI GIUSEPPE 8,08 AMMESSO 

2. SCARPIELLO SIMONE 7,69 AMMESSO 

3. LACCETTI SAMUELE 7,54 AMMESSO 

4. DE BENEDITTIS SIMONA 7,15 AMMESSO 

5. DI SPIRITO FRANCESCO PIO 7,15 AMMESSO 

6. RUSSO ANTONIO 7,08 AMMESSO 

7. MATERA NICOLA 6,69  

 

 

(n. 3 alunni settore accoglienza turistica) 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    
1. SCOGLIETTI VALERIO 9,08 AMMESSO 

2. IORIO GIOVANNI 8,69 AMMESSO 

3. SABATINO ANNA 8,54 AMMESSO 

 

 

(n. 3 alunni settore sala/bar) 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    

1. YANG ZI DIE 8,54 AMMESSO 

2. RINALDI IRIS 7,46 AMMESSO 

3. CAMPITELLI MATTIA 7,46 AMMESSO 

4. CARELLA ALESSIA 7.31  

5. SPERANZA VINCENZO 6.92  

 

 

(n. 3 alunni settore pasticceria) 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    

1. ABBRUZZESE MARTINA 8,46 AMMESSO 

2. DI LEO MARIA 8,46 AMMESSO 

3. TRIVISANO MARIAGRAZIA 8,23 AMMESSO 

4. COCLITE GIULIA 8,15  

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

 

 

INDIRIZZO ENOGASTR. E OSPITALITA’ ALBERGHIERA – L’ospitalità a Siviglia 2 –  

Lloret de mar - Classi 4^ 

 (n. 7 alunni settore cucina) 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    
1. D'ANGELO STELLA 8,58 AMMESSO 

2. DI TULLIO GIULIA PIA 7,92 AMMESSO 

3. CIARMOLI MARIKA 7,33 AMMESSO 

4. GALIANO ANTONIO 7 AMMESSO 

5. SCALANDRA FRANCESCO 6,83 AMMESSO 

6. DE MEO DAVIDE             6,75 AMMESSO 

7. TOTA REBECCA 6,75 AMMESSO 

8. NARDELLA CHRISTIAN 6,58  

9. BASANISI GAETANO      6,58  

10. BORRIELLO TERESA 6,58  

11. GIAMPAOLO KETTY 6,5  

12. RUSSO ARMANDO PIO 6,42  

13. FAZLIU METIE 6,42  

 

 

(n. 2 alunni settore accoglienza turistica) 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    
1. SORRENTINO FRANCESCA 9,08 AMMESSO 

2. FESTA ANGELICA 7,75 AMMESSO 

3. VIOLA MICHELE 7,58  

 

 

(n. 4 alunni settore sala/bar) 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    
1. PALLADINO LINO 8,25 AMMESSO 

2. SALIERNO CHIARA 8,17 AMMESSO 

3. COLECCHIA GABRIELE 6,83 AMMESSO 

4. di SIBBIO ROBERTA PIA 6,67 AMMESSO 

5. DANZA  JENNY PIA 6,67  

 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

(n. 2 alunni settore pasticceria) 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO    
1. D'AGROSA ROSA 8,58 AMMESSO 

2. LA MANNA SERENA 8,5 AMMESSO 

3. TOZZI GRETA 7,5  
 
 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria, per i soli vizi di legittimità, è ammesso ricorso giurisdizionale al 

TAR e/o al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo on 

line dell’istituto. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Lanfranco Barisano) 

 

                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uff. Amm.ne 

Pierpaolo De Masis 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

